PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 880 25 de Junho de 2024  PG. 1/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR

email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

 DECRETO N.º 122/2024

SUMULA: CONCEDE APOSENTADORIA COMPULSÓRIA A

SERVIDORA MUNICIPAL EFETIVA, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município

de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º. Fica concedido aposentadoria compulsória, com proventos proporcionais ao tempo de

contribuição, no valor de R$ 1.347,19 (Um mil, trezentos e quarenta e sete reais e

dezenove centavos), percentual de 64%, com garantia de percepção de valor não inferior

ao salário mínimo vigente no País, a Servidora Municipal efetiva MADALENA NUNES

DE LIMA, Cédula de Identidade nº. 2.033.138-0/SSP/PR e CPF nº. 975.893.909-25,

cargo/função de Professora com Licenciatura Plena, lotada na Secretaria Municipal da

Educação, Cultura e Esportes, de acordo com o RPPS do Município de Diamante do

Norte/Pr, Artigo 46 da Lei complementar nº. 06/2022, com efeitos retroativos a 18 de

junho de 2024.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 25 de junho de 2024.

REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE

       ELIEL DOS SANTOS CORREA

     PREFEITO

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3d0b7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 880 25 de Junho de 2024  PG. 2/7

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

     E D I T A L Nº. 030/2024

     ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas por lei,

DESCLASSIFICA a candidata aprovada e classificada no PSS 001/2023, para o

cargo abaixo relacionada, por não comparecer no prazo determinado no Edital de nº.

029/2024 de 12 de junho de 2024.

  CARGO : PROFESSOR

Classificado  Nome

19º.   ROSINEIDE GUIMARÃES DE SOUZA

Município de Diamante do Norte, em 24 de junho de 2024.

               ELIEL DOS SANTOS CORREA

               PREFEITO       MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS
SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3d0b7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 880 25 de Junho de 2024  PG. 3/7

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO - CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  37/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº  01/2024

O Município de Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em
26/06/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Chamamento Público nº 01/2024.

OBJETO: CREDENCIMENTO DE PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA DE MOTORISTA, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Diamante do Norte/PR,
conforme especificações constantes no termo de referência.

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal,

no Portal da Transparência do Município https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/.

Diamante do Norte/PR, 24 de junho de 2024.

Andreza da Silva Pariz
Agente de Contratação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3d0b7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 880 25 de Junho de 2024  PG. 4/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024 SRP – PMDN – ID: 2701/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 - (SRP)PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETENTORA DA ATA: ULYSSES DOS SANTOS LISBOA - HOTEL

Objeto: - A presente licitação tem como objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para
prestação de serviços de hotelaria / hospedagem com café da manhã, almoço e jantar) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Diamante do Norte – Pr

Fornecedor: ULYSSES DOS SANTOS LISBOA - HOTEL - ME - CNPJ/CPF: 09.651.317/0001-62

Lote/
Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 APARTAMENTO
INDIVIDUA:
Especificação: Quarto
individual com cama de
casal, ar condicionado,
televisão, internet,
frigobar, serviços de
quarto, banheiro interno,
oferecendo toalhas de
banho, materiais de
higiene pessoal, incluindo
café da manhã, almoço e
jantar. Incluso
estacionamento privativo.

Hotel Vila
Real

Diária 24 R$
190,0000

R$
4.560,0000

1-2 APARTAMENTO
DUPLO: Especificação:
Quarto duplo com duas
camas de solteiro, ar
condicionado, televisão,
internet, frigobar, banheiro
interno, serviços de
quarto, incluindo café da
manhã, almoço e jantar
oferecendo toalhas de
banho, materiais de
higiene pessoal. Incluso
estacionamento privativo.

Hotel Vila
Real

Diária 6 R$
400,0000

R$
2.400,0000

1-3 APARTAMENTO
TRIPLO: Especificação:
Quarto triplo com três
cama de solteiro, ar
condicionado, televisão,
internet, frigobar, banheiro

Hotel Vila
Real

Diária 6 R$
500,0000

R$
3.000,0000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3d0b7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 880 25 de Junho de 2024  PG. 5/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

interno, serviços de
quarto, incluindo café da
manhã, almoço e jantar
oferecendo toalhas de
banho, materiais de
higiene pessoal. Incluso
estacionamento privativo,

1-4 APARTAMENTO
QUÁDRUPLOS:
Especificação: Quartos
quádruplos com quatro
cama de solteiro, ar
condicionado, televisão,
internet, frigobar, banheiro
interno, serviços de
quarto, incluindo café da
manhã, almoço e jantar
oferecendo toalhas de
banho, materiais de
higiene pessoal. Incluso
estacionamento privativo.

Hotel Vila
Real

Diária 6 R$
560,0000

R$
3.360,0000

Valor Total Homologado -R$ 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte reais)

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração
à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua
publicação.

Diamante do Norte – PR, 24 de junho de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3d0b7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 880 25 de Junho de 2024  PG. 6/7

ADENDO Nº I – ALTERAÇÃO DE EDITAL

    TERMO DE REFERENCIA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO

PARANÁ, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, fica

Retificado no corpo do Termo Referência Pregão Eletrônico nº 15/2024, conforme

abaixo:

Fica suprimido o Capitulo 8, sub capitulo 8.32 – 8.33 e 8.34- Qualificação

Técnica (Art. 67. Lei 14.133/21.

Fica acrescido:  A DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA:

Apresentar no mínimo 01 Atestado(s) de Capacidade Técnica, expedido(s) por

pessoas jurídicas de direito público ou privado, que atestam que o licitante executou ou

está executando, a contento, trabalhos de natureza e vulto compatíveis com o objeto desta

Licitação em característica, quantidades e prazos.

Fica ratificado os demais termos do Edital.

Diamante do Norte, 24 de junho de 2024.

ANDREZA DA SILVA PARIZ

Agente de Contratação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3d0b7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 880 25 de Junho de 2024  PG. 7/7

ADENDO Nº I – ALTERAÇÃO DE EDITAL

    TERMO DE REFERENCIA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE – ESTADO DO

PARANÁ, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, fica

retificado no corpo do Termo Referência Pregão Eletrônico nº 20/2024, conforme

abaixo:

Fica suprimido o Capitulo 8, sub capitulo 8.32 – 8.33 e 8.34- Qualificação

Técnica (Art. 67. Lei 14.133/21.

Fica acrescido:  A DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA:

Apresentar no mínimo 01 Atestado(s) de Capacidade Técnica, expedido(s) por

pessoas jurídicas de direito público ou privado, que atestam que o licitante executou ou

está executando, a contento, trabalhos de natureza e vulto compatíveis com o objeto desta

Licitação em característica, quantidades e prazos.

Fica ratificado os demais termos do Edital.

Diamante do Norte, 24 de junho de 2024.

ANDREZA DA SILVA PARIZ

Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Z3d0b7 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-06-25T16:12:39-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura